Διῆτησις ὠφέλιμος ἐκ παλαιᾶς ιστορίας συλλεγεῖσα, καὶ ἀνάμνησιν δηλοῦσα τοῦ παραδόξως γεννημένου θαύματος· ἡρτια Πέρσαι, καὶ Βιρλαῖοι τὴν βασιλέα τινην πόλιν περιεκόλωσαν, οἱ δὲ ἀπόλυτο θεῖαι δικῆς πειραθέντες ή δὲ πόλις ἀστινής συντηρθεῖσα πρεσβείαις τῆς Θεοτόκου, ἐπηποιεῖσαι ἐκ τότε ἡδει εὐχαριστήριον, ἀκάθιστον τὴν ἡμέραν κατορθούμαζοντα.

Utilis narratio e veteri collecta historia novum miraculum in memoriam revocans, ac declarans, editum cum Persæ, ac Barbari urbem hanc regiam obseditissent; qui et perierunt, divino ulciscente numine; urbe interim, quam Dei genitrix suis intercessionibus servarit incolumem, votis annuis gratiarum actionis cantica exinde exsolvente, in dicta rei hujus die anniversaria, τῆς ἀκάθιστου nomine.

Ἐν τοῖς χρόνοις Ἡρακλεῖου τοῦ τῶν Τρωμαῖων βασιλέως, Χοσρόης ὁ τῶν Ηερσῶν ἀρχὴν ἔχων, ἀπέστειλε Σάρδαρον αὐτοῦ στρατηγὸν μετὰ δυνάμεως βαρεῖας, πᾶσαν τὴν ὑπὸ Τρωμαῖος Ἐώναν καταδραμένην, δίκην σκηπτοῦ τινος ἐμπιπρῶντα καὶ κατυκαίοντα καὶ ἀφαγίζοντα· οὗτος κατὰ πολλὴν ἀδείᾳ τὴν Εώναν λεηλατῶν, καὶ ἐλούρεύοντα τοὺς ΡΑΤΚΟΛ. Gr. XCII.

A fuisse, pluraque ex eorum navigiis diffracta et submersa sunt: at resūdos tanta famis cœpit incessere, ut ab esu humanarum carnium sibi non temperarent, commissisque stercoribus vescerentur. Deinde arrepta fuga cum in Αἴγαει mare pervenissent, omnes suas naves, insuper et seipsos in profundum præcipitarunt: grande enim violenta e cœlo delapsa, fervoremque maris conceitans, picem navigiorum dissolvit. Sic immensa illa classis disperiit, tribus duntaxat, qui cladi muntium referrent, superstitibus.

Propter hæc igitur tam admiranda a castissima Dei Genitricē opera patrata præsentem diem festum celebramus. *Acathistus* vero, quasi carens sessione, dictus est, quod totus populus tota nocte stando hymnum Deiparæ concinuerit: quodque cum in aliis omnibus ædibus ex more sedere liceat, in istis divine Matris, erecti omnes stantes auscultamus: precibus propugnaticis, et invictæ Matris tuæ, Christe Deus, ab imminentibus nos libera calamitatibus, et miserere nobis, tanquam solus clemens et misericors.

—
dubito: id enim ipse in Triodio titulus satis declarat: 'Αναγινώσκομεν ἀπὸ τῶν Οἰκῶν σ', τοτάμεθα δὲ εἰς τούτων ἀνάγνωσιν. Leguntur primi sex *Oeci*, et *stamus*, dum eorum fit lectio. At vero, quamvis satis superque de Abaribus, atque de *Hymno Acathisto* hactenus dictum sit; nihilominus, ut uno volumine comprehensa habeantur omnia, que ad bellum Abaricum illustrandum aliquid conferre possunt, superiori historiæ e Synaxario depromptæ prolixiorem alteram, quam in Bibliotheca Bavaria exstare testatus est Gretserus, et Franc. Combesius e Cod. Bibliothecæ Regiae evulgavit in *Hist. Monothel.* pag. 805, hic adjicere voluiimus, ut et in promptu habeas quidquid usque ad præsentem diem in hac re protractum est in lucem, et rerum CPolitanae collectio nostra cura fiat locupletior et absolutior. Facile vero senties præmissam narrationem esse sequentis compendium: utramque autem cum Pisidæ poemate tam bene consentire, ut ex eo conflatae videantur.

Διῆτησις ὠφέλιμος ἐκ παλαιᾶς ιστορίας συλλεγεῖσα, καὶ ἀνάμνησιν δηλοῦσα τοῦ παραδόξως γεννημένου θαύματος· ἡρτια Πέρσαι, καὶ Βιρλαῖοι τὴν βασιλέα τινην πόλιν περιεκόλωσαν, οἱ δὲ ἀπόλυτο θεῖαι δικῆς πειραθέντες ή δὲ πόλις ἀστινής συντηρθεῖσα πρεσβείαις τῆς Θεοτόκου, ἐπηποιεῖσαι ἐκ τότε ἡδει εὐχαριστήριον, ἀκάθιστον τὴν ἡμέραν κατορθούμαζοντα.

Utilis narratio e veteri collecta historia novum miraculum in memoriam revocans, ac declarans, editum cum Persæ, ac Barbari urbem hanc regiam obseditissent; qui et perierunt, divino ulciscente numine; urbe interim, quam Dei genitrix suis intercessionibus servarit incolumem, votis annuis gratiarum actionis cantica exinde exsolvente, in dicta rei hujus die anniversaria, τῆς ἀκάθιστου nomine.

Administrator Heraclio rem Romanam, Chosroes Persarum rex Sarbarum misit cum multis copiis suum ducem, qui Orientales omnes Romani imperii provincias excurreret, baud aliter ac fulgor quoddam omnia incendentem, absumentem, ac destruentem. Hie secure admodum atque libere Orientem depopulatus, ac olviis quibusque Ro-

manis, nemine prohibente, ejusve late procedentem impetum retardante, internectioni datis: quippe eum Romane vires valde dejectae essent, ejus, qui imperium Romanum regebat, gravissima ac ferina crudelitate tyranni Phocæ viri militaris attritæ, Chalcedonem veniens, in ea deinceps vallum ponit, atque opportuna omnia ad magnum hanc obsidendum civitatem disponit: ita enim illi constitutum erat, hocque modis omnibus studebat. Haec videns Heraclius, qui nuper post tyrannum Phocam imperii regnum susceperebat, valde anxius, graviisque dolore affectus, relieta regia, collectis Romanis copiis, quæ superstites erant, per Pontum Euxinum repente, cum Persæ nihil cognovissent, eorum regionem invadit. Cognita autem Chaganus Scytha imperatoris expeditione, statim operi insistit; ac mare quidem Scythicis replet monyllis lintribus, sic barbara voce nuncupatis, quod ex uno prælongo ligno, tumultario velut opere, confecta sicut terra uero equestri milite ac pedestri.

Sergius interim patriarcha, populum in urbe regia constitutum multis hortabatur, docebatque, ut ne animis conciderent. « Confidite, aiebat, filii, et in Deum solum nostræ spem salutis referamus, atque ad eum, manus ac oculos ex toto animo levemus, et ipse mala dissolvet, quæ nos circumstetuerunt, ac omnia adversum nos Barbarorum dissipabit consilia. » His Sergii sermonibus animatus populus, qui erat in urbe, manserunt omnes fide in intemeratam Deiparam roborati, atque in eum, qui ex ipsa per elementiam nasci voluit, Christum Deum nostrum, perseverabantque forti animo, exspectantes videre misericordiam ejus super ipsos, quam brevi post consequi meruerunt, nec vacui a sua spe exciderunt.